ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA Lt
Gabinete do Vereador Roberto Emídio

rrrroccGO
: .OSSàdozlhcaP

INDICAÇÃO LEGISLATIVA 24/2022.
l Jji 0*01 zoM

Mesquita 11 de Maio de 2022.

Á Sua Excelência
Sr. SainfClair Esperança Passos
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita- RJ.

EXMO. SR. PREFEITO;

Tenho a honra de dirigir-me à presença de Vossa Excelência, no intuito de apresentar
INDICAÇÃO LEGISLATIVA, conforme o artigo 155 do Regimento Interno desta casa,
solicitando ao Excelentíssimo Senhor PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA JORGE
LÚCIO MIRANDA INDICO QUE SEJA FEITO NO ESPAÇO (ANTIGO CAMPO DO

PONTYGUAR), REVITALIZAÇÃO, UMA PRAÇA (CONTENDO

BRINQUEDOS),CICLOVIA, FAIXA PARA CAMINHADA E CAMPO DE FUTEBOL
OFICIAL, NO BAIRRO CORÉIA-MESQUITA-RJ.

JUSTIFICATIVA

Está indicação para que seja feito no espaço citado acima, Praça, Ciclovia, Faixa para

caminhada e um campo oficial de futebol, por ser o único espaço no bairro, aonde
crianças e responsáveis, possam está utilizando como área de lazer, trazendo assim um

maior conforto e dignidade para os moradores do local e das proximidades, pedido de
urgência.

ERT
^ VEREADOR

VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36